Rua Cafelândia, 135 – Fone (18) 3996-1142 – CEP: 19.430-000

CNPJ: 45.725.355/0001-86 – e-mail: prefeitura@marabapaulista.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

      LEI  N.º 1488/2022.

De 24 de agosto de 2022.

“Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e

das outras providências”.

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL, Prefeito Municipal de

Marabá Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Marabá Paulista aprovou

e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Ficam alterados os valores conforme art. 2 desta Lei, na Lei Municipal nº 1460/2021, de

04/10/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual, na Lei Municipal nº 1455/2021, de 09/08/2021, que

dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias e na Lei Municipal nº 1466, de 09 de dezembro de 2021, que

dispõe sobre o Orçamento Anual do Município, na importância de R$:150.000,00.

Art. 2º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância e

R$150.000,00 distribuídos na seguinte dotação:

Suplementação(+ ) 150.000,00

Rua Cafelândia, 135 – Fone (18) 3996-1142 – CEP: 19.430-000

CNPJ: 45.725.355/0001-86 – e-mail: prefeitura@marabapaulista.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

02 03 01 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - MDE

62 12.361.0005.1087

.0000

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 150.000,00

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

F.R.: 0    01

 00

 01 TESOURO

 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

Art. 3º.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos  provenientes de:

Anulação:

02    03    01 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - MDE

61 12.361.0005.1086.

0000

CONSTRUÇÃO DE SALA DE

INFORMÁTICA

-

80.000,

00

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0   01

00

 01 TESOURO

 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

82 12.361.0005.2008.

0000

MANUT. TRANSPORTE

ESCOLAR

-

70.000,

00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0   01

00

 01 TESOURO

 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

ART. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário.

    Gabinete do Prefeito, aos 24 de agosto de 2022.

    APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL

         Prefeito Municipal de Marabá Paulista

Publicada e registrada nesta Secretaria Administrativa na data supra e afixado em local de costume.